
       Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 54791/29.09.2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 18ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  282/2014                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για παράνοµες διαφηµιστικές πινακίδες 

στην Λεωφόρο Πετρουπόλεως και στη Λ. Φυλής στο Ίλιον 

 

Σήµερα στο Ίλιον στις 25 Σεπτεµβρίου 2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 21.30 µ.µ. το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό 

Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 53021/19.09.2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου 

∆ηµητρίου που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. 

∆ήµαρχο και σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  19.09.2014. 

 Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥ∆Η – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, 

ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΙΧΟΣ 

ΠΕΤΡΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ,  ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ         

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

∆.Σ.: ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΒΤΨΩΕΒ-323



 2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο 

για συζήτηση το 39ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για παράνοµες 

διαφηµιστικές πινακίδες στην Λεωφόρο Πετρουπόλεως και στη Λ. Φυλής στο Ίλιον 

Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 52860/19.0-.2014 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας  του ∆ήµου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:           

    Τα άρθρα 8, 9 του Νόµου 2946/2001, όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 13 του 

Ν.3212/2003 σε συνδυασµό µε τα δύο πρώτα εδάφια της παραγράφου 1 και την παράγραφο 9 του 

άρθρου 11 του Ν.3542/2007, περί αφαίρεσης παράνοµων διαφηµιστικών πινακίδων. 

• Το άρθρο 8 παρ. 2 και παρ. 3 του Ν.2946/2001  στο οποίο αναφέρει ότι το πρόστιµο 

επιβάλλεται µε απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ανέρχεται ανάλογα µε τις περιστάσεις. 

• To Άρθρο 6 του Ν.2946/2001, περί επιβολής προστίµου σε επιγραφές, ενδεικτικά αναφέρει το 

ποσό των 200.000 δραχµών έως 2.000.000 δραχµών ήτοι µετατροπή σε ευρώ από 586,94 

ευρώ έως 5.869,40 ευρώ. 

• Το µε αρ. πρωτ. 25128/25-4-2014 έγγραφο «Αυτοψίες Υπαίθριας ∆ιαφήµισης στην Λ. 

Πετρουπόλεως» στο οποίο αναφέρονται τρείς παράνοµες διαφηµιστικές πινακίδες και το µε 

αρ. πρωτ 25219/25-4-2014 ορθή επανάληψη – «Αυτοψίες Υπαίθριας ∆ιαφήµισης στην Λ. 

Φυλής», στο οποίο αναφέρονται δεκαοκτώ  παράνοµες διαφηµιστικές πινακίδες. 

• Το µε αρ. πρωτ. οικ. 19406-26/03/2014 έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής, µε 

το οποίο διαβιβάζεται καταγγελία του κ. Γεωργίου Θεοδωρόπουλου καθώς και το µε αρ. 

πρωτ. οικ 15729/11-3-2014 µε το οποίο απαιτείται η ενηµέρωση της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης για τις ενέργειες του ∆ήµου Ιλίου σχετικά µε τις υπαίθριες διαφηµίσεις και 

επιγραφές έως και τις 30 Απριλίου 2014.  

Με βάση τα παραπάνω θα πρέπει να ληφθεί απόφαση περί επιβολής προστίµου στους 

αναφερόµενους στα υπ. αριθµ πρωτ. 25128/25-4-2014 έγγραφο «Αυτοψίες Υπαίθριας ∆ιαφήµισης 

στην Λ. Πετρουπόλεως» και υπ αρ. πρωτ 25219/25-4-2014 ορθή επανάληψη – «Αυτοψίες Υπαίθριας 

∆ιαφήµισης στην Λ. Φυλής», έγγραφα του ∆ήµου Ιλίου. Το δε ύψος του προστίµου θα κυµαίνεται 

σύµφωνα µε τα όσα ορίζει η παρ.2 του παρόντος.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΑΔΑ: 7ΒΤΨΩΕΒ-323



 3

     ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Επιβάλει πρόστιµο για παράνοµες διαφηµιστικές πινακίδες ως κατωτέρω: 

 Α) Την ελάχιστη επιβολή προστίµου, στρογγυλοποιούµενη στα 600 ευρώ στις κάτωθι 

πινακίδες.  

Λ. Φυλής 165 Επιγραφή επί στύλου Φορτηγά Ζαχαρογιάννη 

Λ. Φυλής 121 Επιγραφή επί στύλου Rookie 

Λ. Φυλής 71 & Μπίµπιζα Επιγραφή επί στύλου  Αγορά Χρυσού 

Λ.  Φυλής & Μπίµπιζα  Κάθετη επιγραφή επί τοίχου Προφιλεµπορική Γιαπκιάδης 

EUROPA 

Λ. Φυλής 133 Επιγραφή επί τοίχου τύπου πανό Gods Camp (Γυµναστήριο) 

Λ.  Φυλής 69 Κάθετη επιγραφή επί τοίχου Balsan stock µοκέτες 

Λ. Πετρουπόλεως 87 Επιγραφή επί δώµατος κτιρίου Νέο Φροντιστήριο 

 

Β) 800 ευρώ στις κάτωθι πινακίδες  

Λ. Φυλής 145 -2- Επιγραφές επί στεγάσµατος Body Building Όργανα Γυµναστικής 

Αθλητικής ∆ιατρόφής 

Λ. Φυλής 195 Επιγραφή επί δώµατος κτηρίου Mercedes - Σµυυρλής 

Λ. Φυλής & Έκτορος Επιγραφή επί στύλου  ΚΤΕΟ 

Λ.  Φυλής 57 Επιγραφή επί στύλου  ΣΥΡΙΖΑ 

Λ. Φυλής 145 Επιγραφή τύπου α ορόφου επί   

προσώπου 

Κέντρο ταπετσαρίας αυτοκινήτου 

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Λ. Φυλής 133 Επιγραφή τύπου α ορόφου επί   

προσώπου  

Designo del bagno, tsibris Center 

Μορουτιάδης, πλακάκια, είδη 

υγιεινής  

Λ. Πέτρουπόλεως 33 Επιγραφή επί προστεγάσµατος Admiral Kappa 

Λ. Πέτρουπόλεως 85 Επιγραφή επί προστεγάσµατος Max stores 

Λ. Φυλής 121 Επιγραφή τύπου πυλώνα  ΤΕΝΤΕΣ ΑΜΟΡΑΝΙ 

 

Και  τέλος  

Γ) 1000 ευρώ στις κάτωθι πινακίδες  

Λ. Φυλής 127 Επιγραφή τύπου πυλώνα Χαλυβουργική Μάρκος 

Χονδρεµπορική Α.Ε 

Λ. Φυλής 69 Επιγραφή τύπου πυλώνα Ανατόλια siderina  Σ.Πολυχρονίου 

ΑΔΑ: 7ΒΤΨΩΕΒ-323



 4

Οι ∆.Σ. κ.κ. Φεγγερός Β., Μίχος Π., Κάβουρας Κ., Μπατσής Χ., Τσακανίκας Α., Τσίτσου Σ., 

Σταµατόπουλος Γ., Κουτσιανάς Π. & Χρόνης Γ. έδωσαν αρνητική ψήφο. 

 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΒΤΨΩΕΒ-323


		2014-10-10T13:04:07+0300
	Athens




